
P R O T O K Ó Ł Nr XLIX/2018

z SESJI RADY POWIATU SKARŻYSKIEGO

odbytej 27 września 2018 roku

Miejsce  odbycia  sesji  -  Sala  Konferencyjna  Starostwa  Powiatowego
w Skarżysku-Kamiennej, ul. Plac Floriański 1

Godzina rozpoczęcia obrad - 14.00

W sesji udział wzięli:

–Wicemarszałek Województwa Świętokrzyskiego – Jan Maćkowiak
–Wójt Gminy Bliżyn – Mariusz Walachnia
–Komendanci, dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu   
–Radni Powiatu Skarżyskiego
–Zarząd Powiatu Skarżyskiego
–sekretarz,  skarbnik  powiatu,  radca  prawny  starostwa  oraz  naczelnicy
wydziałów starostwa powiatowego
–przedstawiciele lokalnych mediów

Lista obecności radnych biorących udział w sesji - w załączeniu.

Obrady  prowadziła  Przewodnicząca  Rady Powiatu  Skarżyskiego -
Bożena Bętkowska.
 

Sesję  Rady  Powiatu  Skarżyskiego  protokołowała:  Joanna  Wężyk  –
Kierownik Biura Rady Powiatu.

STRESZCZENIE POSIEDZENIA

Ad.pkt.1 i 2 Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad.

Przewodnicząca  Rady  –  Bożena  Bętkowska  poinformowała
zebranych,  iż  w dzisiejszej  sesji  uczestniczy  17  radnych, co  stanowi  89  %
ogólnego składu Rady.

Wskazała, że zgodnie z § 18 ust. 3 pkt. 2) Statutu Powiatu Skarżyskiego,
Sekretarzem dzisiejszych obrad będzie Radna Renata Bilska.

Następnie  zapytała  czy  do  przedstawionego  projektu  porządku  obrad
radni lub członkowie zarządu zgłaszają wnioski.

1



Radny Mieczysław Bąk – w imieniu Klubu Radnych PiS zgłosił wniosek
o zdjęcie z porządku obrad pkt. 11 „Przyjęcie apelu Rady Powiatu Skarżyskiego
w sprawie: zmiany zasad ryczałtowego finansowania szpitali  powiatowych w
związku z trudną sytuacją finansową Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-
Kamiennej Szpital  Powiatowy im. Marii  Skłodowskiej-Curie”.  W ocenie Klubu
Radnych  jest  to  działanie  czysto  polityczne,  wpisujące  się  w  kampanię
samorządową i w krytykę obecnego Rządu RP.  

/wniosek o zdjęcie z porządku w załączeniu/

Ponieważ  nie  zgłoszono  innych  wniosków  Przewodnicząca  Rady
poddała pod głosowanie zgłoszony wniosek.

Za przyjęciem wniosku głosowało – 6 radnych
Przeciw głosowało – 10 radnych

/wniosek nie został przyjęty/

Następnie Przewodnicząca Rady poddał pod głosowanie porządek obrad.
 

Za przyjęciem porządku głosowało – 14 radnych
Wstrzymały się od głosu – 2 osoby

Porządek XLIX sesji Rady Powiatu Skarżyskiego został przyjęty

Ad.pkt.3  Przyjęcie  protokołu  z  XLVII  i  XLVIII  sesji  Rady  Powiatu
Skarżyskiego.

Wiceprzewodniczący Rady  - Janusz Kołodziej  przedstawił wniosek
w sprawie przyjęcia  protokołu z  XLVII i  XLVIII  sesji  Rady Powiatu
Skarżyskiego.

Poinformował, iż radni nie wnieśli do protokołu żadnych uwag.

Przewodnicząca Rady – Bożena Bętkowska poddała pod głosowanie
przedstawione wnioski.

Protokół z XLVII sesji został przyjęty jednogłośnie.

Protokół z XLVIII sesji został przyjęty jednogłośnie.

Ad.pkt.4  Sprawozdanie  Starosty  z  działalności  Zarządu  Powiatu
Skarżyskiego między sesjami.

Starosta-Jerzy  Żmijewski  poinformował,  że  sprawozdanie  radni
otrzymali  drogą  elektroniczną.  Zapytał  czy  radni  mają  pytania  do  tego
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dokumentu.   

Radni nie zgłosili żadnych pytań.

Ad.pkt.5 Interpelacje i zapytania radnych

Radny Paweł Wiatr  – od kilku miesięcy porusza problem ul. Iłżeckiej
poprosił o poprawienie prawej strony tej drogi w podobnym standardzie jak
strona  lewa.  Ponadto  zwrócił  uwagę,  że  mieszkaniec  ul.  Iłżeckiej  jest
właścicielem dwóch posesji gdzie są dwa przepusty. Składał wniosek do ZDP  
z prośbą o połączenie tych dwóch mostków i wykonanie jednego.

Podziękował  za  4  letnią  współpracę,  oświadczył,  że  spotkał  mądrych,
zacnych ludzi, od których się wiele się nauczył.  

Radna Renata Bilska – w imieniu mieszkańców ul. Ponurego zapytała
czy  były  inne  propozycje  rozwiązania  sytuacji  ekologicznej  związanej  ze
zwierzętami. Aktualnie są zamontowane barierki z blachy, która ma określoną
wysokość. Mieszkańcy zwracają uwagę, że w chwili obecnej chodnik nie jest
możliwy  do  odśnieżenia.  Zapytała  również  czy  będą  likwidowane  chwasty
pomiędzy blachą a chodnikiem.  Następnie zapytała z czego wynika położenie
kostki na wjazdach tzn. na części wjazdów kostka położona jest do połowy,
a na niektórych całościowo.

Kolejne pytania dotyczyły szpitala powiatowego. Zapytała czy na oddziale
chirurgii jest już unormowana sytuacja i czy jest pełna obsada lekarska. Czy
prawdą jest, że mamy problemy kadrowe na oddziale wewnętrznym w szpitalu.
Czy mamy zabezpieczony wkład własny na lądowisko.

Radny Bartosz Bętkowski – zapytał o wykorzystanie zaległych urlopów
przez członków zarządu. Odniósł się do sytuacji w oświacie, pytając czy jest
jakiś plan na brakujące środki na finansowanie oświaty.

Radny Krzysztof Ligowski  – odniósł  się do porozumienia zawartego
pomiędzy  powiatem,  gminą  Suchedniów  i  PKP na  temat  przejazdu  
w Suchedniowie. Zapytał czy zostały podjęte jakieś prace przygotowawcze nad
projektem. Poprosił o zabezpieczenie środków w przyszłym budżecie na ten cel.

Radny Mieczysław Bąk – po raz kolejny poprosił o zamieszczenie  na
stronie  BIP w dziale  plany  i  strategie  pod  programem ochrony  środowiska
zakładki  -  prowadzone  postępowania  administracyjne.  Następnie  poprosił  o
powołanie komisji, w celu wyznaczenia przystanku BUS w Nowym Odrowążku,
w okolicach cmentarza i stosownego kopertowego oznakowania na jezdni.
Zwrócił uwagę, że od 4 lat mimo obietnic starosta nie spowodował wykonania
dokumentacji  technicznej  na  chodnik  przy  drodze  powiatowej  w  Nowym
Odrowążku. Zapytał czemu nie chce się wyjść naprzeciw prośbom mieszkańców
i nawet tak prostej sprawy nie potraficie załatwić.

Poprosił o umieszczenie w BIP protokołów pokontrolnych z zaleceniami 
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pokontrolnymi.  
Na  sesjach  2016  roku występował  o  wydanie  zakazu  na  odpadach w

Sołtykowie, Wołowie. Zapytał co takiego się stało, że teraz wszyscy zmienili
zdanie.

Kończąc podzielił się refleksją, szkoda, że wybory samorządowe nie są co
dwa lata.    

Członek Zarządu – Katarzyna Bilska - odniosła się do zamieszczonego
na jednym z portali nieprawdziwego artykułu dot. oświaty. Podkreśliła, że ona
niczego  nie  ukrywa  i  wielokrotnie  na  sesji  mówiła  o  sytuacji  w  oświacie
i  jej  przyczynach.  Przyczyną  sytuacji  w  oświacie  jest  niezabezpieczenie
środków na reformę edukacji. Nowe regulacje prawne wymuszają na nas takie,
a nie inne rozwiązania. Nauczyciele nie musza obawiać się, że w grudniu nie
mają na płace, ale nie dlatego, że pieniądze leżą na kupce tylko dlatego, że
tych pieniędzy szukamy.    

Ad.pkt.6 Wolne wnioski i oświadczenia

Wicemarszałek Województwa Świętokrzyskiego – Jan Maćkowiak
– podziękował  za dobrą współpracę z  samorządem powiatu w tej  kadencji.
Życzył  tym  osobom,  które  ponownie  ubiegają  się  o  mandat  radnego,  aby
znaleźli  zaufanie  wyborców,  abyście  Państwo  umieli  dostrzegać  problemy
powiatu,  abyście  znaleźli  porozumienie  i  zgodę  w  rozwiązywaniu  tych
problemów.

Wójt Gminy Bliżyn Mariusz Walachnia – odniósł się do niedoszłego
składowiska odpadów w Sołtykowie finał  jest  taki,  że rada podjęła  uchwałę
o uchwaleniu  planu przestrzennego i  w tej  chwili  inwestor  nie  ma żadnego
ruchu. Nie odwołał się on na żadnym etapie postępowania tak więc uchwała
jest prawomocna.  Dodał, że w dniu uchwalania planu przedstawiciel komitetu
z Sołtykowa wystąpił z kilkoma wnioskami do planu, które spowodowałoby brak
możliwości jego uchwalenia albo byłby on uchylony. Wnioski zostały zgłoszone
tylko po to, aby nie wszedł on szybko w życie. Plusem uchwalenia planu jest to,
że  gmina  może  pozyskać  tereny  skarbu  państwa.  Poprosił  starostę  aby  po
uzyskaniu zgody wojewody przekazał te tereny gminie.    

Pan Zbigniew Zaborski – podziękował w imieniu Klubu Sportów Walki
za wspieranie działalności Klubu i za owocną współpracę. Poprosił o wsparcie IV
międzynarodowego turnieju karate, który odbędzie się 13.11.

Radny  Roman  Wojcieszek –  odniósł  się  do  wystąpienia  członka
zarządu Katarzyny Bilskiej, która odniosła się do artykułu na jednym z portali.

Radny Bartosz Bętkowski – zaprezentował system skarżyskich ścieżek
rowerowych, który w żaden sposób nie jest spójny. Przez ostatnie 4 lata nasze
Skarżysko  wzbogaciło  się  zaledwie  o  800  m  ścieżek.  Wyraził  zdanie,  że
wspólnie  z  samorządem  gminnym  powinniśmy  rozwijać  trasy  rowerowe
w mieście.
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Ad.pkt.7   Udzielenie odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania.

Starosta – Jerzy Żmijewski – odnosząc się do wystąpień podziękował
Marszałkowi  oraz  całemu  zarządowi  województwa  świętokrzyskiego  za
współdziałanie, współpracę, za zrozumienie, dzięki czemu udało się zrobić wiele
inwestycji.  Następnie  odniósł  się  do  interpelacji.  Nie  ma  złej  woli  co  do
realizacji  inwestycji  tylko  jest  to  kwestia  posiadanych  środków.  Następnie
odniósł się do inwestycji  ul.  Ponurego. Poruszył temat szpitala powiatowego
i zobowiązań. Zwrócił uwagę na niedoszacowanie usług medycznych. Podzielił
zdanie radnego Bartosza Bętkowskiego co do zasadności wspólnej z miastem
koncepcji  układu  komunikacyjnego  w  Skarżysku  z  uwzględnieniem  ścieżek
rowerowych.  Co  do  zaległych  urlopów  wyjaśnił,  że  starosta  ma  5  dni,
a pozostali członkowie zarządu nie mają zaległych urlopów.  Następnie odniósł
się do sytuacji w oświacie. Ustosunkował się również do przejazdu kolejowego
w  Suchedniowie.  Aktualnie  Burmistrz  Suchedniowa  przesłał  porozumienie,
które  nie  odpowiada  wcześniejszym  ustaleniom,  dlatego  też  zarząd  go  nie
przyjął. Wyraził przekonanie, że do końca października będziemy w stanie się
porozumieć. Odpowiadając radnemu Mieczysławowi Bąkowi pokazał, w którym
miejscu  na  stronie  BIP  znajdują  się  informacje  o  prowadzonych
postępowaniach.  Aktualnie  trwa  postępowanie  wyjaśniające  co  do
przeprowadzonego audytu w ZDP. Zaapelował do radnych i poprosił o rozwagę
w obietnicach wyborczych.  

Wicestarosta  –  Artur  Berus –  poprzez  apel,  który  mamy  dzisiaj
przyjąć  sygnalizujemy  i  pokazujemy  co  się  dzieje  w  służbie  zdrowia  po
wprowadzeniu  ustawy  o  sieci  szpitali.  Zwracamy  uwagę  na  problem,  który
zrzucono na samorządy. Lądowisko jest w trakcie realizacji i nie ma zagrożenia
co  do  zakończenia  inwestycji.  Kolejnym  etapem  realizacji  projektu  będzie
doposażenie  SOR.  W kwestii  oddziału  chirurgii  wyjaśnił,  że  oddział  jest  po
remoncie,  aktualnie  jest  podpisana  umowa  z  7  lekarzami.  Na  oddziale
wewnętrznym  lekarze  złożyli  wypowiedzenia.  Aktualnie  renegocjujemy
z lekarzami umowy i ma nadzieję, że negocjacje przyniosą określony efekt. Co
do zabezpieczenia środków na lądowisko na ten moment nie zabezpieczyliśmy
pieniędzy ponieważ nie mamy wolnych środków. Wyjaśnił, że mamy ogłoszone
przetargi  na sprzedaż mienia i  po rozstrzygnięciu wesprzemy szpital  w tym
działaniu.

Członek  Zarządu  Anna  Leżańska  –  odniosła  się  do  interpelacji
radnych. Odpowiadając radnemu Pawłowi  Wiatrowi wyraziła nadzieję, że uda
się wykonać wjazdy na posesje, czekamy na deklarację wójta. Niestety przy
wielu  realizacjach  dopasowujemy  inwestycje  do  posiadanych  środków.
Następnie  odniosła  się  do  inwestycji  ul.  Ponurego.  Wyjaśniła,  że  decyzja
środowiskowa wydana przez RDOŚ narzucała na nas pewne obwarowania, bez
tego nie zrobilibyśmy tej  drogi  w ogóle.  Na każdym etapie mieszkańcy byli
informowani  o  ustaleniach.  Co  do  odśnieżania  i  odchwaszczania  chodników
wyjaśniła,  że  jeżeli  chodnik  przylega  do  posesji  należy  to  do  obowiązku
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właściciela posesji.  Następnie odniosła się do ścieżek rowerowych. W kwestii
przystanku  Smasonów-Odrowąż  wyjaśniła,  że  odbyła  się  wizja  lokalna
z pracownikiem urzędu gminy. Samo wymalowanie zygzaka na jezdni nic nie
da ponieważ ludzie wysiadając wpadaliby do rowu. Dlatego też jeżeli  gmina
Bliżyn podejmie uchwalę wskazując, że w tym miejscu będzie przystanek, to
my wykonamy kryty  rów.  Następnie  odniosła  się  do  inwestycji  wiaduktu  w
Skarżysku wyraziła zdanie, że za wszelką cenę powinniśmy dołożyć starań, aby
tę inwestycję zrealizować. Są to bardzo duże pieniądze dla Skarżyska, wniosek
został zakwalifikowany do dofinansowania. Bez względu kto będzie zasiadał w
radzie w przyszłej kadencji takiej szansy nie możemy zaprzepaścić.

Ad.  pkt  8    Informacja  o  przebiegu  wykonania  budżetu  powiatu
skarżyskiego  za  I  półrocze  2018  roku  oraz  o  kształtowaniu  się
wieloletniej prognozy finansowej za I półrocze 2018 roku.

1) Starosta  Jerzy  Żmijewski  przedstawił informację  o  przebiegu
wykonania  budżetu  powiatu  skarżyskiego  za  I  półrocze  2018  roku  oraz
o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej za I półrocze 2018 roku.
Poinformował, że RIO w Kielcach pozytywnie zaopiniowała tę informację.

/dokumenty w załączeniu/

Ad.pkt 9 Informacja o przebiegu wykonania planów finansowych za  
I  półrocze  2018  roku  samodzielnych  publicznych  zakładów  opieki
zdrowotnej, dla których podmiotem tworzącym jest powiat skarżyski.

Naczelnik Wydziału Zdrowia – Małgorzata Nosowicz – przedstawiła
informację o przebiegu wykonania planów finansowych za I półrocze 2018 roku
ZOZ, OLK i MOMP.

/informacja w załączeniu/

Ad.pkt  10    Informacja  o  pozyskanych  zagranicznych  i  krajowych
środkach finansowych w roku 2017.

Starosta – Jerzy Żmijewski – przedstawił informację o pozyskanych w
2017  roku  przez  powiat  skarżyski  środkach  zagranicznych  i  krajowych.
Poinformował,  że  powiat  skarżyski  w  2017  roku  podpisał  15  umów  
o  dofinansowanie  projektów  ze  środków  zewnętrznych.   Całkowita  wartość
projektów  wyniosła 36.416.560 zł  z czego dofinansowanie 29.541.050 zł.     

/informacja w załączeniu/
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Ad.pkt  11    Przyjęcie  apelu  Rady  Powiatu  Skarżyskiego   w  sprawie:
zmiany  zasad  ryczałtowego  finansowania  szpitali  powiatowych  w
związku  z  trudn  ą  sytuacją  finansową Zespołu  Opieki  Zdrowotnej  w
Skarżysku-Kamiennej Szpital Powiatowy im. Marii Skłodowskiej-Curie.

Wicestarosta  –  Artur  Berus  –  przedstawił  apel  w  sprawie:  zmiany
zasad  ryczałtowego  finansowania  szpitali  powiatowych  w  związku  z  trudną
sytuacją finansową Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej Szpital
Powiatowy im. Marii Skłodowskiej-Curie.

/apel w załączeniu/

Przewodnicząca Rady – Bożena Bętkowska poddała pod głosowanie
przedstawiony apel.

Za przyjęciem apelu głosowało – 10 radnych
Przeciw głosowało – 4 radnych
Wstrzymało się od głosu – 2 radnych

Apel został przyjęty

Ad.pkt 12   Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:

1) Starosta – Jerzy Żmijewski przedstawił projekt uchwały w sprawie:
wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia
umowy  najmu  i  zawarcie  kolejnej  umowy  najmu  z  dotychczasowymi
najemcami  lokali  użytkowych  znajdujących  się  w  budynku  przy  ul.  Plac
Floriański 1 w Skarżysku-Kamiennej.

Przewodnicząca Rady Powiatu – Bożena Bętkowska zapytała, czy
Radni mają jakieś uwagi lub zapytania do przedstawionego projektu uchwały.

Ponieważ nie zgłoszono żądnych pytań  Przewodnicząca Rady poddała
pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała  w sprawie:  wyrażenia  zgody na  odstąpienie  o  d  obowiązku
przetargowego  trybu  zawarcia  umowy  najmu  i  zawarcie  kolejnej
umowy  najmu  z  dotychczasowymi  najemcami  lokali  użytkowych
znajdujących się w budynku przy ul. Plac Floriański 1 w Skarżysku-
Kamiennej,  została  przyjęta  jednogłośnie  i    uzyskała  Nr
347/  XLIX/2018.

2) Wicestarosta – Artur Berus przedstawił projekt uchwały w sprawie:
zmiany  Uchwały  Nr  314/XLIV/2018  Rady  Powiatu  Skarżyskiego
z  dnia  26.03.2018  roku  w  sprawie  określenia  zadań  powiatu
z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które przeznacza się
środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych
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w roku 2018.  

 Przewodnicząca Rady Powiatu – Bożena Bętkowska zapytała, czy
Radni mają jakieś uwagi lub zapytania do przedstawionego projektu uchwały.

Ponieważ nie  zgłoszono żadnych uwag Przewodnicząca Rady poddała
pod głosownia przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: zmiany Uchwały Nr 314/XLIV/2018 Rady Powiatu
Skarżyskiego  z  dnia  26.03.2018  roku  w  sprawie  określenia  zadań
powiatu  z  zakresu  rehabilitacji   zawodowej  i  społecznej,  na  które
przeznacza  się  środki  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób
Niepełnosprawnych  w  roku  2018  została  przyjęta  jednogłośnie  i
uzyskała Nr 348/XLIX/2018.
 

3) Przewodnicząca Rady – Bożena Bętkowska przedstawiła projekt
uchwały w sprawie: uchwalenia Statutu Powiatu Skarżyskiego.
Uzasadniajac  poinformowała,  że  Komsiaj  Statutowa  wypracowała  projekt
statutu, który został przedłożony radnym. Nastepnie zapytała, czy Radni mają
jakieś uwagi lub zapytania do przedstawionego projektu uchwały.

Ponieważ nie zgłoszono żadnych uwag Przewodnicząca Rady poddała
pod głosownia przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie:   uchwalenia Statutu Powiatu Skarżyskiego   została
przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 349/XLIX/2018.

Ad.pkt  13  Sprawozdanie  Komisji  Rewizyjnej  z  kontroli  Zarządu
Powiatu  Skarżyskiego  w  zakresie  wykonywania  zadań  przez
Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Skarżysku-
Kamiennej.

Przewodnicząca Zespołu Kontrolnego – Małgorzata Kwiatkowska
przedstawiła sprawozdanie z kontroli Zarządu Powiatu Skarżyskiego w zakresie
wykonywania  zadań  przez  Powiatowy  Zespół  ds.  Orzekania  o
Niepełnosprawności w Skarżysku-Kamiennej.

Ad.pkt 14 Zamknięcie Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego.

Przewodnicząca  Rady  –  Bożena  Bętkowska  serdecznie  zaprosiła
radnych  na  11  października  na  uroczystą  sesję  rady  powiatu  kończącą
kadencję i podkreślającą jubileusz 20. lecia powiatu.

W  imieniu  organizatorów  zaprosiła  na  IX  Skarżyski  Marsz  Różowej
Wstążeczki, który rozpocznie się jutro 28.09 na Plantach przy ul. Sokolej  o

8



godz.11.
 Przewodnicząca  Rady  poprosiła  o  powstanie  z  miejsc  i  zakończyła
obrady  poprzez  wygłoszenie  formuły  „Zamykam  XLIX  Sesję  Rady  Powiatu
Skarżyskiego".

Godzina zakończenia obrad – 17.00

Protokołowała:
Joanna Wężyk

Przewodnicząca
Rady Powiatu Skarżyskiego

 
      Bożena Bętkowska
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